
SEXTA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2023
Edição 11.131Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 120/2023
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E 
OPERACIONALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO QUE IRÁ COMPOR A PROGRAMAÇÃO 
DO EVENTO “RÉVEILLON 2023” NO DIA 31/12/2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov.Br “Acesso Identificado””, no dia 15/12/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Pregoeiro 
com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                          Santa Helena - PR, 29/11/2023.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 054/2023
Termo de Referência Nº 320/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA BANDA DENOMINADA “TRAIA VÉIA” 
PARA COMPOR AS COMEMORAÇÕES DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS DE FINAL DE 
ANO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: 
Inciso II alínea f do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: TRAIAVÉIA PRODUÇÕES LTDA
CNPJ: 22.981.973/0001-91
Endereço: AV. E Nº 1470, QUADRA B29-A, LOTE 01 – SALA 805 – EDIFICIO JK – JARDIM 
GOIÁS
Cidade: GOIÂNIA - GO
CEP: 74.810-030
PREÇO: O valor máximo total da contratação é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).
PRAZO: 
- A apresentação musical será realizada no dia 30 de dezembro de 2023 a partir das 22h00min.
– O serviço será realizado no Balneário Municipal.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo 
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 20 de novembro de 2023.
 Publique-se

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 054/2023 com fundamento nas 
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 056/2023
Termo de Referência Nº 336/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE MOTOCICLISMO PARA REALIZAÇÃO 
DA ETAPA DO CAMPEONATO SUL BRASILEIRO E PARANAENSE DE MOTOCROSS 
2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: FEDERAÇÃO PARANAENSE DE MOTOCICLISMO
CNPJ:76.659.572/0001-49
Endereço: RUA MANOEL RIBAS, N° 507, MERCES
Cidade: CURITIBA-PR
CEP: 80.510-020
PREÇO: O valor máximo total da contratação é de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais).
PRAZO: 
- O objeto será executado nos dias 02 e 03 de dezembro de 2023 das 08h00min às 18h00min.
- O serviço será realizado na pista de motocross do Balneário de Santa Helena.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo 
de execução do mesmo

Santa Helena – PR, 28 de novembro de 2023.
 Publique-se

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 056/2023 com fundamento nas 
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Nº 070/2023
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE 
APRESENTAÇÕES MUSICAIS DE ARTISTAS LOCAIS DE SANTA HELENA, EM ACORDO COM 
A LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 05/12/2023 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações, Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 
07h30min às 11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                               Santa Helena - PR, 29/11/2023.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA


		2023-11-30T18:06:54-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




